Anni ab Incarnacione Domini nostri Jhesu Christi Millesimo septua
gesimo septimo, quartodecimo die mensis Julii. Indicione quinta decima. 
Placuit atque bona uoluntate conuenit inter Donnus Albertus Abbas 
de Monasterio Sancti Stephani proto martiris christi qui est constructo 
foris et prope ciuitate Janua de subter regimine et potestate Episcopio 
Sancti Syri Ecclesie nec non et inter Albertus fìlius quondam Berolfo. 
ut in Dei nomine debeat dare sicut a presenti dedit ipse Donnus Albertus 
Abbas eidem Alberto et suorumque filiis filiabus uel heredes a laboran
dum et detinendum libelario et fnasaricio nomine eo tamen ordine ut 
subter legitur. Id est quantum ego qui supra Alberto tenuit de illa 
res que sunt iuris Sancti Stephani per libellum eo die abeo aquistado 
aut in ante aquistare potuerit, in fines fosato de Porgano et Alpe de 
Bossomal et fosato qui pergit a Ponpiana usque a «litus maris. ex-
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ce p to  p e t ia  u n a  de terra que iacet insta Ecclesia Sancti Stephani. et 
fu e r u n t  q u o n d a m  Marinus Notarius et Manfredo, quam ego qui supra 
D o n n u s  A lb e r tu s  Abbas in m ea potestate reseruaui. ea racione uti amodo 
ip so  A lb e r to  u e l  suis heredibus predictis rebus debeant abere et deti
n ere  se u  lab orare  atque excolere et super locum residere et faciant ibi 
q u ic q u id  fu e r it  e is  u tilitas sine om ni contradicione eidem Donnus Al
b e r tu s  A b b a s su isq u e  successores, et non abeant licentiam nec potestatem 
su o ru m  ad  a r a tu m  uel laboratum  uendere nisi a predicto Donnus Albertus 
A b b as u e l s u is  successores si infra quadraginta diebus uel noctibus tale 
p r e tiu m  d e d e r it  quale de alio hom ine cun iusticia habere poterit, et si 
ta le  p r e tiu m  n o n  dederit quale de alio homine cum iustcia habere po
tu e r it  tu n c  h a b ea n t licentiam  et potestatem suorum ad aratum uel 
la b o ra tu m  u e n d e r e  a tale hom inibus qui tale debitum uel seruicium adim
p le a s  q u a le  ip so  Alberto antea reddere uel facere consueuerat. ita ut 
pro e is  m e lio r e n tu r  nam non pegiorentur. et persoluere exinde debeant 
s in g u l i s  a n n is  e x  om ni grano frum ento et ordeo seu faua que Dominus 
ib i d e d e r it  d e  terra  quomodo colta est septima parte, et terra quam de 
n o u o  c o itu m  produxerint de primo anno nouena parte, de secunda 
o c ta u a  p a rte , de tercio anno septim a parte persoluant. de uinea uero que 
ib id em  e s t  u e l fu e r it  de m usto mundo quarta parte, et hoc . . . .  inter ipso 
A lb e r to  u e l s u is  heredes abere debeant ex ipsis rebus quantum continet 
s ta r ia  q u a tu o r  de terra leg itim e de frumento seminatura propter man
s io n e s  e t  o r ta t ic o  faciendum, unde n ih il persoluant excepto amixere duos, 
e t  p er ca sa  u n o  am ixere acim as duas et pullos duos aut spatula una 
de p orco  o b tim a . datum  et consignatum  hoc omni tempore mesis et 
u in d e m ie  h ic  su p er  locum, et predictis amixere per ferias de natiuitas 
D o m in i h ic  su p e r  locum ad m ansione domnica ipse Donnus Albertus 
A b b as su isq u e  successores aut eorum misso pro se ipso Alberto uel per 
su o s  h e r e d e s  a u t  pro suo misso., quia sic inter eis stetit et conuenit. alia 
su p e r  in p o s ita  e is  inde non fiat, penam uero inter se posuerunt ut quis 
e x  ip s is  a u t  successores uel heredes eorum inter se non compleuerint 
h ec  o m n ia  q u a lite r  superius legitur uel si tollere aut adimplere negle
x e r it . tu n c  com p on at pars parti fideni seruanti ille qui negligens apa- 
ru er it. p e n a  argen tu m  derrarios bonos papienses soldos centum. Factum 
e s t  h oc  l ib e llu m  conuenientie nostre. Actum iusta Ecclesia Sancti Ste
p h an i fe lic ite r .